MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OMAS
Capital del Maiz Morado

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDO/CS

SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE
OBRA DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE URBANO EN OMAS Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL
DISTRITO DE OMAS DE LA PROVINCIA DE YAUYOS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”,
CON CUI N° 2604185

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de Omas, ubicado en NRO. S/N PLAZA DE
ARMAS LIMA - YAUYOS - OMAS, siendo las 08:25 horas del dia 01 de Abril del 2024, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién, designados por Resolucion de Alcaldia N°
044-2024-MDOJ/A, de fecha 08 de marzo del 2024, en uso de sus competencias acorde al
Articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante D.S.
N° 344-2018-EF y sus modificatorias; quienes se encargaran de la preparacién, conduccion,
realizacion y hasta la culminacién del procedimiento de seleccibn de la Adjudicacién
Simplificada N° 001-2024-MDO/CS, que corresponde a la contratacién del SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA
DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
URBANO EN OMAS Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO DE OMAS
DE LA PROVINCIA DE YAUYOS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON CUI N° 2604185, el
mismo que esta integrado por las siguientes personas:

Miembros Comité
- MIGUEL ANGEL ZAFRA MARCELIANO (Titular Presidente)

- KEVIN RENZO MEDINA CASTRO (Titular Miembro 1)
- JOSE JAVIER FLORES CARRION (Titular Miembro 2)

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccién inicia la reunién, indicando que hoy
corresponde la admision, calificacién y la evaluacion de las ofertas del proceso de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 001-2024-MDO/CS que corresponde a la contratacion del
SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE
OBRA DENOMINADO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE URBANO EN OMAS Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO
DE OMAS DE LA PROVINCIA DE YAUYOS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON CUI N°
2604185.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Presidente del Comité de Seleccion dio como inicio informando a los miembros que, de
acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma
del SEACE como participantes los siguientes:

. PRESENTACION DE OFERTA

Luego de haber verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Presidente del Comité de Seleccién informa que, segun el
reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

ADMISION DE LAS OFERTAS
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Los miembros del comité de seleccion luego de ello procede a revisar la informacién de los
Postores, y para continuar con la etapa de admision de ofertas, de acuerdo con lo descrito en
el Cuarto Numeral de la Sexta Disposicion Complementaria Transitoria del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, el cual sefiala:

4. En caso el comité de seleccion, previo a la
evaluacion, determinase que las ofertas no responden a
las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones tecnicas o términos de referencia,

segun corresponda, especificados en las bases,

las

declara no admitidas.

Luego de la revision de las propuestas se extrae la siguiente relacion:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :
Nro. de convocatoria :

Objeto de contratacién :
Descripcion del objeto :

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OMAS

AS-5M-1-2024-MDOICS-1
1
Consultoria de Obra

ia de obra para la elaboracién del te técnico de obra: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO EN OMAS Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO DE
OMAS DE LA PROVINCIA DE YAUYOS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, CON CUI 2604185

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion || Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 Consultoria de obra para a elaboracion del expediente &cnico de obra: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
URBANO EN OMAS Y ALCANTARILLADO DEL CASCO URBANO DEL DISTRITO DE OMAS DE LA PROVINCIA DE YAUYOS DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA, CON CUI 2604185
| 10454962619 [ CONSORCIO INGENIERIA I 27/03/2024 [ 205843 I Electronico

Se procede a revisar la documentacion obligatoria y luego de la revisién se tiene el cuadro
adjunto que muestra el resultado de la Admision:

POSTOR

Anexo Ne 1:|Documento que acredite|Declaracion  jurada de
Declaracidn jurada de|la representacidon delacuerdo con el literal b)|
datos del postor.

Anexo N° 5: Promesa
de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el
caso, en la que se
.|consigne los
_|integrantes, el

Anexo N° 3
Declaracién jurada de
cumplimiento  de  los
Términos de Referencia
contenidos en el

Anexo N° 2 Anexo N°
Declaracién jurada de
plazo de prestacidn del
senicio de consultoria
de obra.

representante comtin, el
domicilio comin y las
numeral 3.1 del Capitulo obligaciones a las que
Il de la presente se compromete cada
seccion. uno de los integrantes
del consorcio asi como
el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones.

‘OBSERVACION
quien suscribe la oferta. [del articulo 52 del
Reglamento.

CONSORCIO INGENIERIA,
Integrado por: BRICENO

OSTOLAZA LUIS MIGUEL y
CONSTRUTEC M & ZS.AC

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

IV. CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-
2018-EF, se procede verificar que cumpla con los requisitos de calificaciébn segin lo
establecidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases, calificando
a los postores, siendo el siguiente resultado:

CAPACIDAD
e CAPACIDAD TECHICA PROFESIONAL
EXPERIENCIA
ST NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CALIFICACION | EXPERIENCIA DEL POSTOR EETIET
POSTOR i | e e DEL EQUIPAMIENTO EM LA
Lo PERSONAL | ESTRATEGICO [ESPECIALIDAD
CLAVE
CONSORCIO INGENIERIA,
Integrado por: BRICENO
1° e P CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
OSTOLAZA LUIS MIGUEL Y
COMNSTRUTEC M & Z 5.A.C.
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FACTORES DE EVALUACION

ORDEN

METODOLOGIA
PROPUESTA (MAXIMO

EXPERIENCIA

POSTOR DEL POSTOR

PUNTAJE
TOTAL

(MAXIMO 70

30 PUNTOS)

OBSERVACION

CONSORCIO
INGENIERIA, Integrado
por: BRICENO
OSTOLAZA LUIS MIGUEL
y CONSTRUTECM & 7
S.A.C.

1 70 PUNTOS

15 PUNTOS

85

CALIFICADO

El colegiado determina en la evaluacién Técnica lo siguiente:

De acuerdo a la calificacNién realizada, se muestra que el Postor CONSORCIO INGENIERIA,
Integrado por: BRICENO OSTOLAZA LUIS MIGUEL y CONSTRUTEC M & Z S.A.C.,
Obtiene un puntaje de 100 Puntos, motivo por el cual se procede a aperturar la Propuesta

Econémica.

POSTOR

VALOR
REFERENCIA

VALOR
PROPUESTA

PORCENTAJE
ECONOMICO

PUNTAJE
TOTAL

VI.

VII.

CONSORCIO INGENIERIA, Integrado
1 por: BRICENO OSTOLAZA LUIS
MIGUEL y CONSTRUTEC M & Z S.A.C.

5/59,993.56 | S/59,993.56

100

100

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTA

2.3.

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procedera a determinar el puntaje total
de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la
aplicacidn de la siguiente férmula:

PTPRi=c¢c, PT, + ¢, Pg
Donde:
PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i
Pei = Puntaje por evaluacién econdémica del postor i
cy = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica.
c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

¢ =0.90
c =0.10

Donde: ¢; + c; = 1.00

POSTOR

PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO INGENIERIA,
Integrado por: BRICENO
OSTOLAZA LUIS MIGUEL y
CONSTRUTEC M & Z S.A.C.

PTPi=c1 PTi+ c2 Pei

PTPi = (0.90*85)+(0.10*100)

PTPi = 86.5

ACUERDO ADOPTADO

Por lo expuesto se ADJUDICA la Buena Pro al POSTOR CONSORCIO INGENIERIA,
Integrado por: BRICENO OSTOLAZA LUIS MIGUEL y CONSTRUTEC M & Z S.A.C., por el
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monto de S/ 59,993.56 Son (Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Tres con
56/100 SOLES), asi mismo se procede a la publicaciéon en la plataforma del SEACE de la
Municipalidad Distrital de Omas. '

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 10:30 horas del dia 01 de Abril de
2024 suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

L1 o

Mlcuglﬁem_ zKFRA MARCELIANO KEVIN RENZ@ WEDINA CASTRO JOSE JAVéR FLORE’é CARRION
Presidente 1e Mi ro 29 Miembro
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